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Vitterhetsakademien och Natur & Kultur
finansierar språkforskning

Fem språkforskare har utsetts till nya akademiforskare av
Vitterhetsakademien och Natur & Kultur. Satsningen görs för att stärka
språkforskningen i Sverige och motsvarar inledningsvis 18 miljoner kronor.

– Vitterhetsakademien vill bidra till att bibehålla och utveckla en hög
språklig kompetens, i allt från de stora världsspråken till äldre kulturspråk
och minoritetsspråk. Språkexpertis är kopplad till kunskap om olika
språkområdens historia, litteratur och kulturarv, vilket är en central
samhällsresurs att upprätthålla, säger Torun Lindholm Öjmyr, ständig



sekreterare vid Kungl. Vitterhetsakademien.

– Att ge stöd till fri forskning är ett sätt för Natur & Kultur att stärka det
kunskapsbaserade samtalet och främja en levande demokrati. Forskare har en
viktig roll i det gemensamma kunskapsbyggandet och därför vill vi nu bidra
till ny forskning inom ännu ett område där vi har en stark utgivningstradition,
säger Per Almgren, vd på Natur & Kultur.

Vitterhetsakademien och Natur & Kultur finansierar de nya
akademiforskartjänsterna för disputerade forskare för att stärka
språkforskningen i Sverige. Tjänsterna, som är treåriga med möjlighet till två
års förlängning, förläggs till valfritt svenskt lärosäte.

Natur & Kultur och Kungl. Vitterhetsakademien samarbetar sedan tidigare
genom att finansiera akademiforskartjänster inom psykologi, svensk
litteraturhistoria och historiebruk. Läs mer här.

Följande forskare har tilldelats en akademiforskartjänst:

Jonas Karlsson, Institutionen för lingvistik och filologi, Uppsala universitet,
med ett projekt inom etiopiska/semitiska språk: Editing the Earliest Ethiopian
and Eritrean Liturgical Poetry.

Shu Li, Institutionen för lingvistik och filologi, Uppsala universitet, med ett
projekt inom kinesiska: ’Writing about Writing’: Women Song Lyric Poets’ Double
Transgression against the Gender Boundary and Literati Boudoir Poetics during
Late Imperial China.

Johan Lundberg, Institutionen för lingvistik och filologi, Uppsala universitet,
med ett projekt inom syriska/semitiska språk: Inventors and guardians. A
History of Medieval Syriac Scribes.

Fredrik Valdeson, Institutionen för nordiska språk, Uppsala universitet, med
ett projekt inom svenska/nordiska språk: När grammatiken dör. Ett projekt om
syntaktiska konstruktioners nedgång och fall.

Joanna Zatorska-Rosén, Institutionen för slaviska och baltiska språk, finska,
nederländska och tyska vid Stockholms universitet, med ett projekt inom
slaviska språk, kulturhistoria: Voices of the Nobility: Polish Early Modern

https://www.vitterhetsakademien.se/forskningsstod/akademiforskare.html


Political Discourse in the Skokloster Castle Library.

Natur & Kultur är en stiftelse som främjar bildning, kultur och humanistiska
värden. Under 2024 avsattes 30,2 miljoner kronor i priser, stipendier, stöd och
samarbeten.

Kungl. Vitterhetsakademien är ett fritt lärt samfund till stöd för forskning
inom humaniora och samhällsvetenskap samt kulturmiljövård.

Kungl. Vitterhetsakademien har som sitt främsta syfte att främja och
finansiera forskning inom humaniora och samhällsvetenskap samt
kulturmiljövård. Vitterhetsakademien förvaltar också de egna
kulturfastigheterna Skånelaholms slott, Stjernsunds slott,
kulturreservatet Stensjö by, Borgs by och Rettigska huset i Stockholm.
Vitterhetsakademiens förlag publicerar ett antal vetenskapliga skrifter varje
år samt samarbetar med andra förlag. Läs mer på
www.vitterhetsakademien.se.
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